
РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ
КУЖЕҤЕР МУНИЦИПАЛ
РАЙОНЫН  РУШ-ШОЙ ЯЛ

КУНДЕМЫСЕ
ДЕПУТАТ ПОГЫНЖО

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
РУССКО-ШОЙСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ КУЖЕНЕРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

ПУНЧАЛ РЕШЕНИЕ

сороковая сессия                           от 27 марта 2024 г.
                четвертого созыва                                       № 225

О внесении изменений в Положение о порядке применения
взысканий за несоблюдение главой Русско-Шойской  сельской

администрации Куженерского муниципального района Республики
Марий Эл ограничений и запретов, требований о предотвращении

или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение
обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции

В соответствии со статьей 27.1.  Федерального закона Российской
Федерации  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  «О  муниципальной  службе  в
Российской Федерации»,  Федеральным законом от 25.12.2008  №273-
ФЗ  «О  противодействии  коррупции»  Собрание  депутатов  Русско-
Шойского сельского поселения Куженерского муниципального района
Республики Марий Эл р е ш и л о:

1.  Внести  в  Положение  о  порядке  применения  взысканий  за
несоблюдение главой Русско-Шойской  сельской  администрации
Куженерского  муниципального  района  Республики  Марий  Эл
ограничений  и  запретов,  требований  о  предотвращении  или  об
урегулировании  конфликта  интересов  и  неисполнение  обязанностей,
установленных  в  целях  противодействия  коррупции,  утвержденное
решением Собрания  депутатов  Русско-Шойского  сельского  поселения
от 13.03.2020 № 36 следующие изменения:

1.1. пункт 6 Положения изложить в следующей редакции:
«6. Копия акта о применении к главе администрации взыскания с

указанием коррупционного правонарушения и нормативных правовых
актов, положения которых им нарушены, или об отказе в применении к
главе администрации  такого взыскания с указанием мотивов вручается
главе  администрации  под роспись в течение трех рабочих дней со

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html
http://dostup.scli.ru:8111/content/act/bbf89570-6239-4cfb-bdba-5b454c14e321.html


дня  его  издания,  не  считая  времени  отсутствия  работника  на
работе.».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  сетевом  издании
«ВМарийЭл»  (доменное  имя  NEWSMARIEL.RU),  расположенном  по
электронному  адресу:  https  ://  newsmariel  .  ru  /  docs  /   и  разместить  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» -  на портале
Республики  Марий  Эл,  расположенном  по  электронному  адресу:
http://mari-el.gov.ru/municipality/kuzhener/dep_rsp.

 3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

Глава Русско-Шойского сельского поселения 
Куженерского  муниципального района
Республики Марий Эл                                                                В.Г.Иванов

https://newsmariel.ru/docs/

